[image: ]
       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
    CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR VERONALDO GONÇALVES

REQUERIMENTO  Nº         /2019

O Vereador Veronaldo Gonçalves Ribeiro, que esta subscreve no uso de suas atribuições e satisfeitas às formalidades regimentais, vem requerer ao Exmo.                 Sr. Prefeito Municipal,  Clebel de Souza  Cordeiro e ao Exmo. Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras, Marcos Tarcísio Sá de Vasconcelos, PARA QUE REALIZEM O COMPLEMENTO DO CALÇAMENTO DA TRAVESSA CORNÉLIO SOARES, BAIRRO: PLANALTO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
O complemente deste calçamento é de extrema necessidade, uma vez que o mesmo encontra-se bastante danificado, comprometendo a segurança de pedestres que por ali passam e aumentando os riscos de acidentes com carros e motos.

Gabinete do Vereador, 29  novembro de 2019.

Veronaldo Gonçalves Ribeiro
                                                                  Vereador/ PSB

image1.png